
COMUNE DI MOLITERNO
PROVINCIA DI POTENZA

COPIA

AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE

Reg. N. Gen. 567 del 30/08/2023 Reg. N. Servizio 161 del 29/08/2023

OGGETTO Affidamento lavori per potenziamento impianto fornitura gas nell’Istituto
Comprensivo “G. Racioppi” in Via D. Galante – ditta Estra Energie srl.

CIG: ZB33C48392

VISTI:
• la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo di diritto di

accesso ai documenti amministrativi" e successive modificazioni;
• il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;
• il decreto legislativo 50/2016 e s.m.i.;
• il D.P.R. n. 207/2010 per le parti ancora in vigore;

 il Decreto Sindacale n. 13 del 28/09/2022 con cui si nominava l’Ing. Francesca Di Lascio Responsabile dell’area
Tecnica - LL.PP., ed inoltre con funzioni vicarie il geom. Giuseppe Mastrangelo;

DATO ATTO CHE:
• il Comune di Moliterno (PZ) è beneficiario di un finanziamento a valere sul PNRR. PIANO NAZIONALE DI RIPRESA

E RESILIENZA. MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA. Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di
istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.1: Piano per asili nido e scuole dell’infanzia e servizi di
educazione e cura per la prima infanzia per l’intervento di “Demolizione e ricostruzione Asilo comunale di
Moliterno (Pz). Potenziamento asilo-scuola dell’infanzia e servizi esistenti. Accessibilità, sostenibilità,
efficientamento energetico;

• si rende necessario procedere alla realizzazione dell’intervento sopramenzionato trasferendo
momentaneamente la scuola dell’infanzia nei locali dell’Istituto Comprensivo “G. Racioppi” in via D. Galante;

• sono in corso i lavori di Adeguamento dell’edificio scolastico denominato, Istituto Comprensivo “G. Racioppi”, per
le motivazioni sopra indicate;

• tra i lavori da realizzare, è prevista la sistemazione dei locali della cucina/mensa e pertanto occorre potenziare
l’impianto di fornitura del gas;

• a tal fine, in data 03/08/2023, è stata contattata la ditta che gestisce il servizio di fornitura del gas, ESTRA
ENERGIE SRL con sede in Siena (SI) in Via Toselli n° 9/A p.iva 01219980529, che ha offerto il seguente preventivo:

N°
preventivo

Indirizzo Data e prot. Imponibile IVA TOTALE



IG82796105 Via D. Galante 9759 del 21/08/2023 € 776,14 € 170,75 € 946,89

• la spesa complessiva pari ad € 946,89 compresa IVA, è assicurata con fondi comunali e trova copertura sul CAP.
1402.2 piano finanziario 1.03.02.09.004;

• l’IVA verrà liquidata direttamente all’erario, ai sensi dell’art. 17 ter del D.P.R. 633/72;
• è stata verificata la regolarità contributiva con l’acquisizione del DURC prot. INAIL_38927657 del 02/06/2023 con

scadenza 30/09/2023, da questa stazione Appaltante;

RITENUTO PERTANTO di dover procedere nell’ambito dei lavori di Adeguamento dell’edificio scolastico denominato,
Istituto Comprensivo “G. Racioppi”, all’affidamento dei lavori di potenziamento dell’impianto di fornitura del gas alla ditta
ESTRA ENERGIE SRL, della complessiva somma di € 946,89, come sopra distinto;

DATO ATTO CHE:

 il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016, è il geom. Giuseppe Mastrangelo;

 così come previsto dalla vigente normativa in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, gli Uffici di questo Ente
hanno, altresì, provveduto alla richiesta del codice smart CIG che risulta: CIG: ZB33C48392.

Tutto ciò premesso e considerato

DETERMINA

1) DI RENDERE la premessa narrativa, parte integrante e sostanziale del presente atto.
2) DI PROCEDERE all’affidamento dei lavori di potenziamento dell’impianto di fornitura del gas, relativo ai lavori di

Adeguamento dell’edificio scolastico denominato, Istituto Comprensivo “G. Racioppi”, a favore della ditta che gestisce
il servizio elettrico, ESTRA ENERGIE SRL con sede in Siena (SI) in Via Toselli n° 9/A p.iva 01219980529, per una spesa
pari a € 776,14 oltre IVA pari a € 170,75 per un totale di € 946,89.

3) DI IMPEGNARE, a tal proposito, la somma di complessivi € 946,89 sul CAP. 1402.2 piano finanziario 1.03.02.09.004
del bilancio comunale.

4) DI TRASMETTERE la presente al responsabile del servizio finanziario per i provvedimenti di competenza.

Il Responsabile del Procedimento
MASTRANGELO GIUSEPPE



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000
e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento
inordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla
vigentenormativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Si dà atto altresì, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, il preventivo accertamento della
compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di finanza pubblica e la
programmazione dei flussi di cassa.

Esprime parere: Favorevole

Comune di Moliterno lì, 30/08/2023 Responsabile AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI
F.to Ing. Francesca DI LASCIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
In relazione al disposto dell'art. 153 del D.Lgs n. 264/2000

APPONE
Parere: Favorevole

Nella residenza comunale, lì:30/08/2023
Responsabile AREA ECONOMICO

FINANZIARIA
f.to Dr.ssa Rosa CAVALLO

Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa:

Impegni Assunti

Piano
Finanziario

Missione Capitolo Descrizione Importo Anno
Impegno

Numero
Impegno

1.03.02.09.004 04.01 1402.2 Affidamento
lavori per
potenziamento
impianto
fornitura gas
nell’Istituto
Comprensivo
“G. Racioppi”
in Via D.
Galante – ditta
Estra Energie
srl.

946,89 2023 816



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione
Amministrativa, viene pubblicata all'albo pretorio online dell'Ente per 15 giorni consetutivi dal
30/08/2023 al N. 838.

Il Responsabile della Pubblicazione
MARCHESE MARIA

Si attesta che la presente è copia conforme all’originale per uso amministrativo.
Dalla residenza comunale, lì 30/08/2023

Responsabile AREA TECNICA - LAVORI
PUBBLICI

Ing. Francesca DI LASCIO


